
Comune di Siena
    SERVIZI I ISTRUZIONE  

ATTO DIRIGENZIALE N° 889 DEL05/06/2015

OGGETTO: ASILI NIDO - ANNO EDUCATIVO 2015/2016.

TIPO ATTO: Atti e Provvedimenti Amministrativi Diversi



IL DIRIGENTE 

Premesso:

- che  con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  116  del  30  aprile  2014,  è  stato 
approvato il  nuovo “Regolamento dei servizi  educativi  per l’  infanzia del Comune di 
Siena”;

- che l'  art.  36  del  citato  Regolamento  stabilisce  che l’Amministrazione provveda,  in 
anticipo rispetto ai tempi previsti per l’inizio del ciclo di frequenza, a dare diffusione ai 
servizi nei confronti dei potenziali utenti, mediante appositi bandi pubblici, in merito alle  
disponibilità offerte dai servizi comunali;

 

- che,  pertanto,  occorre  informare  la  cittadinanza  circa  i  tempi  e  le  modalità  di 
presentazione delle domande di ammissione e di conferma di iscrizione agli asili nido 
per l’anno educativo 2015/2016,  quantificando la capienza delle strutture per bambini 
piccoli (da 3 mesi a 12 mesi), medi  (da oltre 12 mesi a 23 mesi) e grandi (da 24 a 36 
mesi), come previsto dall’art. 37 del suddetto Regolamento;

Considerato  che,  per  la  formazione  di  graduatorie  per  l’ammissione  agli  asili  nido, 
verranno  utilizzati  i  parametri  già  stabiliti  con  atto  della  Giunta  Comunale  n.  353  del 
23/05/2012; 

Precisato che l’orario d’apertura viene confermato con il seguente orario: 7,40 – 16,15 e 
che l’orario: “part – time” è previsto solo per il “gruppo piccoli” mentre per “gruppo medi” e  
“gruppo grandi” è previsto presso l’Asilo Nido “Orso Balu’” “Le Biciancole tempo corto”;

Ritenuto, pertanto, di provvedere in merito;



Visto il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

DETERMINA

1 - di stabilire, dandone avviso alla cittadinanza mediante affissione di manifesti ed altre 
forme di pubblicità, i seguenti termini per la  presentazione delle domande di iscrizione:

a) per i bambini nati dal 01/01/2013 al 31/05/2015 : dal 10 giugno al 10 luglio 2015;

b) i bambini nati o che nasceranno dall’ 01/06/2015 al 31/08/2015, saranno ammessi 
esclusivamente  nella  seconda  graduatoria,  per  tale  motivo  i  genitori  dovranno 
presentare domanda di ammissione dal 01 settembre al  25 settembre 2015;

c) i  bambini  che  nasceranno  dal  01/09/2015  al  31/10/2015  saranno  ammessi 
esclusivamente  nella  terza  graduatoria;  per  tale  motivo  i  genitori  dovranno 
presentare domanda di ammissione dal 02 novembre   al  27 novembre 2015;

 

Le domande presentate oltre i termini sopraindicati potranno essere accolte a disponibilità  
di posti, dopo l’esaurimento delle graduatorie di quelle pervenute nei termini previsti;

2 - di confermare anche per l’anno educativo 2015/2016,  i parametri già stabiliti con atto 
della  Giunta  Comunale  n.  353  del  23/5/2012,  per  la  formazione  di  graduatorie  per  
l’ammissione agli asili nido; 

3  -  di  dare  atto  che il  ciclo  annuale  degli  asili  nido  avrà  inizio  il  15  settembre 2015,  
secondo la Deliberazione di Giunta Regionale n. 279 del 07/04/2014, e si concluderà il 30  
giugno 2016;

4 - di stabilire il funzionamento dei sotto elencati asili nido comunali e la relativa ricettività:



Asili Nido  - V.le Vittorio Emanuele n. 4:

                                  ” Albero dei sogni”              per n. 43 bambini   (piccoli -medi- grandi)

                                  “ L’ape giramondo”            per n. 32 bambini   (piccoli - medi- grandi)

                                                                            ( entrambi orario 7,40 – 16,15)

Asilo Nido Il Melograno - Via L. Banchi n. 4  per n. 44 bambini    (piccoli -medi- grandi)

                                                                            (orario 7,40 – 16,15)

Asilo Nido L’Arcobaleno - Via Sicilia n. 35  per n. 44 bambini   (piccoli -medi- grandi)

            (orario 7,40 – 16,15)

Asilo Nido Lo Scarabocchio -                             per n. 44 bambini (piccoli-medi-grandi) 
Via D. di Boninsegna n. 74                                 (orario 7,40 – 16,15)

 Asilo Nido La Pimpa -                                 per n. 30 bambini  (medi- grandi)  

S.da di Renaccio n. 43                                       (orario 7,40 – 16,15)

Asilo Nido Le Biciancole - per n. 32 bambini (medi- grandi)

P.zza Don A. Perucatti   n. 2                              (orario 7,40 – 16,15 di cui 6 orario     

                      7,40 – 13,30)      

Asilo Nido Orso Brummi 
(ex – Fate e Folletti)                                          per n. 10 bambini in continuità didattica

S.da Petriccio e Belriguardo n.49                      (orario 7,40 – 16,15)

Asilo Nido Orso Balù - Via N. Sauro n. 3         per n. 44 bambini (medi- grandi)

                                                                         (orario 7,40 – 14,00)



5 - di riservare l'ammissione agli asili nido  “Le Biciancole”, “Orso Balù” e “La Pimpa”ai  
bambini di età oltre i 12 mesi;

6 - di precisare che i bambini piccoli potranno usufruire dell’orario part-time (dalle 7,40 alle 
13,30)  anziché  dell’orario  a  tempo  pieno  (dalle  7,40  alle  ore  16,15),  negli  asili  nido 
comunali dove è prevista la relativa sezione, secondo la scelta fatta dai genitori di norma 
entro il mese in cui avviene l' ammissione;

 

Dirigente
  CASPRINI PAOLO / ArubaPEC S.p.A.

   

       

   
   


